



Małgorzata Biela

Klub KO RM Lębork

31.03.2025

Interpelacja

Realizacja Strategii Miasta Lęborka 2021-2030 trwa piąty rok, jesteśmy zatem na półmetku jej realizacji. Minął rok aktualnej kadencji rady. Chciałabym zadać pytanie do radnych, którzy po raz pierwszy pełnią tę funkcję – czy zapoznaliście się z jej treścią, czy znacie jakie cele strategiczne i operacyjne są w niej określone.

Pytam dlatego, że nie czułam i nie czuję zrozumienia władz miasta w sprawach wynikających ze strategii, w zadaniach, które wytycza ten dokument a rozpoczęcie ich jak najrychlej warunkuje oczekiwany rezultat lub jego zaawansowany efekt na koniec kadencji.

Sprawą podnoszoną przeze mnie, niemal co roku od kilku lat, jest cel strategiczny jakim jest rozwój przestrzeni miejskiej, zawierający się w nim cel operacyjny – rewitalizacja przestrzeni, a dalej - sprecyzowany kierunek działania – rozbudowa infrastruktury miejskiej i zawarte w nim przykładowe inwestycje tj. Bank Kultura, rozbudowa pływalni miejskiej, przystąpienie do prac przygotowawczych nad budową cmentarza komunalnego, rewitalizacja Parku Chrobrego w oparciu o projekt zagospodarowania, utworzenie katalogu mebli miejskich w oparciu o uchwałę krajobrazową, promowanie projektów ekologicznych np. zielonych podwórek w całym mieście.

Problem jest następujący, czy Miasto Lębork jest zainteresowane i zdeterminowane aby zrealizować te przedsięwzięcia? Rozpoczęta adaptacja budynku na potrzeby Banku Kultury stanęła w miejscu (a realizacja mppz zawieszona), nie znajduje się w projekcie budżetu na bieżący rok, o rozbudowie pływalni miejskiej – nic się nie mówi, nieznane są działania związane z przygotowaniem lokalizacji cmentarza komunalnego (od chwili uzyskania negatywnej opinii LP sprawa ucichła a problem jednak pozostał). Intencyjna

uchwała o podjęciu rozmów dot. uchwały krajobrazowej trafiła do kosza i pomimo obietnic o rozpoczęciu prac nad jej przygotowaniem (po wakacjach czyli ponad pół roku temu) – nie mamy nic, nawet przybliżonego kosztu jej realizacji. W ostatnich wystąpieniach Radnych z tego miejsca wrócił temat „zielonych podwórek”, któremu od dawna poświęcam uwagę więc może tutaj się coś zadzieje.

Nie jesteśmy przygotowani planistycznie do realizacji tych celów. Działamy od lat chaotycznie, na co zwracałam uwagę w poprzedniej kadencji. Miałam nadzieję, że w nowym rozdaniu sytuacja się zmieni. Ale niestety powielane są takie same schematy. Są pieniądze do zdobycia to robione są projekty niemal z dnia na dzień, o których my jako radni nie mamy pojęcia. Tak jest w przypadku najbliższego otoczenia Parku Chrobrego, tego najcenniejszego w mieście obszaru zieleni parkowej. Przyjęty w 2019 roku miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie Parku Chrobrego i terenów rekreacyjno-sportowych nad rzekami Łebą i Okalicą – zmieniamy „ad hoc” – doraźnie, bez przygotowania.. bez niezbędnych analiz czy pod kątem dodatkowych kosztów. Nie przemawia do mnie okazja pozyskania pieniędzy z jednego czy drugiego funduszu na budowę amfiteatru bez całego kontekstu i otoczenia.

W styczniu bieżącego roku do Rady Miejskiej wpłynęło stanowisko kilkunastu architektów łęborskich w sprawie rewitalizacji części miasta Łęborka, a dokładnie Parku Chrobrego z jego otoczeniem. Nieprecyzyjnie adresowane – bo do wszystkich to tak jakby do nikogo pismo, zostało przesłane do skrzynek Państwa Radnych, a zawiera wg mnie przemyślane czynności, jakie należy wykonać na etapie przygotowawczym, etapie studyjnym i etapie konkursowym aby w konsekwencji dojść do etapu projektowania i realizacji, wpłynęło i na tym koniec. Sądziłam i czekałam, że będzie przyczynkiem do rozpoczęcia rozmów, dyskusji, sporów zainicjowanych przez Przewodniczącego Rady (któremu ten temat jest bliski, który na etapie końcowym nie zgodził się wraz ze mną na przyjęte w mpzp przywołanym wcześniej, rozwiązania dot. zabudowy jednej z działek budynkiem wielorodzinnym, miast wykonania w tym miejscu ekologicznego parkingu, tak bardzo potrzebnego właśnie teraz). Jeśli się dobrze zaplanuje przestrzeń, która jest najbardziej cenna, to będzie się miało to, o co nam chodzi. Mówiło się w kampanii, że trzeba włączać mieszkańców, konsultować z nimi podejmowane rozwiązania, że partycypacja jest potrzebna a to chyba tylko słowa.

Dlatego **apeluję** z tego miejsca **do Burmistrza Miasta Lęborka** aby w **jak najbliższym terminie**, a zbliża się czas na przedłożenie raportu z realizacji Strategii, **powołać zespół składający się z urzędników, radnych, ale przede wszystkim z architektów i urbanistów, który zacznie pracować nad tym, jednym z wg mnie najważniejszych dla mieszkańców miasta Lęborka – obszarem.**

Szanujmy prawo i dokumenty planistyczne i strategiczne, które zostały przez Rady Miejskie w Lęborku przyjęte i są aktualnie obowiązujące. Aby temat związany z rewitalizacją tej największej przestrzeni publicznej miasta został potraktowany przez wszystkich z należytą uwagą i starannością, aby bieżące utrzymanie i oczyszczanie, zbieranie i wywóz połamanych gałęzi po wichurach i wycinki dzikiego zakrzaczenia nie zostało kwalifikowane jako realizacja strategii (pismo WIM.060.1.2025.MK z 17.02.2025r.).

Proszę o odpowiedź na piśmie.

